



NAUJIENLAIŠKIS NR. 32

KVIETIMAS Į METINĮ DRAUGIJOS NARIŲ SUVAŽIAVIMĄ

Atėjo laikas susumuoti metų darbus ir pagalvoti apie kitų metų planus, todėl kviečiame į visuotinį suvažiavimą, kuris vyks gegužės 16 d. Vilniaus universiteto Gamtos mokslų fakultete, Didžiojoje fakulteto auditorijoje (214 kab., II a.), M.K. Čiurlionio g. 21. Visų draugijos narių dalyvavimas būtinas. Suvažiavimo programą rasite [čia](#).

Prašome apie tai informuoti nesinaudojančius internetu draugijos narius, su kuriais Jūs artimiau bendraujate.

PRIMINIMAS SUMOKĖTI DRAUGIJOS NARIO MOKESTĮ

Nario mokestį už praėjusius ir šiuos metus galima sumokėti grynais per draugijos renginius (D. Krupickaitei) arba pervesti į draugijos sąskaitą Nr. LT067044060001190374, AB banke SEB, asociacijos kodas 191692171. Mokėdami banke ar internetu, skiltyje „Mokėjimo paskirtis“ nurodykite asmens (asmenų), už kurį mokate vardą bei pavardę, taip pat ir metus, už kuriuos yra mokamas nario mokestis, skiltyje „Gavėjas“ nurodykite Lietuvos geografų draugija (registracijos kodas 191692171), įmokos kodas - 1001. Nario metinis mokestis 20 Lt, pensininkams ir studentams (pateikus pažymėjimo numerį) – 10 Lt.

Jei turite klausimų dėl nario mokesčio mokėjimo galite teirautis el. paštu dovile.krupickaite@gf.vu.lt.

PRAŠYMAS SKIRTI DRAUGIJAI 2%. PARAMĄ

Tuos, kurie nespėjote kam nors paskirti savo disponuojamų 2% nuo sumokėto GPM, norime paprašyti skirti šią paramą draugijai. Tam iki gegužės 1 d. reikia užpildyti FR0512 formą http://deklaravimas.vmi.lt/lt/Atsisiusti_forma_pildymui.aspx VMI rekomenduoja šias formas pildyti elektroniniu būdu per EDS (elektroninę deklaravimo sistemą) http://deklaravimas.vmi.lt/lt/Pradinis_Prisijungimo_puslapis/Prisijungimasperisorinessistemas.aspx Pildant popierinį deklaracijos variantą reikia jį pačiam mokėtoju pristatyti į VMI padalinį. Gavėjas (draugija) to padaryti nebegali. Išsamesnė informacija ir LGD rekvizitai čia: <http://www.lgd.lt/parama/kaip-pervesti-2>

Esame labai dėkingi, kad praėjusiais metais nemažai Jūsų skyrė šią paramą draugijos naudai ir draugijos biudžetas pasipildė 1239,63 Lt.

BALANDŽIO 9 D. ĮVYKO DRAUGIJOS VALDYBOS POSĖDIS

Posėdžio protokolą galima rasti draugijos [svetainėje](#).

GEOGRAFIJOS DAKTARO DISERTACIJOS GYNIMAI:

- 2014 m. gegužės 9 d. 15 val. **Gintarė Pociūtė** ginsis disertaciją, kurios tema "Periferiškumo teritorinė raiška Lietuvoje" (Fizinė geografija 06 P). Gynimas vyks Gamtos tyrimų centro Geologijos ir geografijos instituto salėje (T. Ševčenkos g. 13, LT-03223, Vilnius).

- 2014 m. gegužės 15 d. 15 val. **Danguolė Karmazienė** ginsis disertaciją, kurios tema "Vėlyvojo Nemuno apledėjimo keiminių terasų morfogenezė ir jų erdvinė sklaida" (Fizinė geografija 06 P). Gynimas vyks Gamtos tyrimų centro Geologijos ir geografijos instituto salėje (T. Ševčenkos g. 13, LT-03223, Vilnius).

- 2014 m. gegužės 23 d. 14 val. **Inga Žalalienė** ginsis disertaciją, kurios tema "Kartografinių ženklų sistemų standartizacijos problema (Lietuvos geografinių ir istorinių edukacinių atlasų pavyzdžiu)"

(Fizinė geografija 06 P). Gynimas vyks Gamtos tyrimų centro Vilniaus universiteto Gamtos mokslų fakulteto Didžiojoje auditorijoje (214 kab.) (M.K. Čiurlionio 21, LT-03101, Vilnius).

Daugiau informacijos apie šias disertacijos draugijos [svetainėje](#).

KVIETIMAS Į 3-AJĄ NACIONALINĘ MOKSLINĘ KONFERENCIJĄ „GEOGRAFIJA: MOKSLAS IR EDUKACIJA“

Lietuvos edukologijos universiteto geografs kviečia registruoti pranešimus ir dalyvauti jau 3-je nacionalinėje mokslinėje konferencijoje „Geografija: mokslas ir edukacija“. Laukiami mokytojų, mokslininkų, magistrantų, savo srities specialistų pranešimai ir parengti straipsniai.

Visa informacija: http://www.leu.lt/lt/leu_nk2014/nk2014_geografija/nk2014gme_pradzia.html

Pagal pranešimus parengti straipsniai bus spausdinami mokslo almanache „Geografija ir edukacija“. Pirmąjį šio leidinio numerį galima paskaityti (antrasis – leidykloje):

https://www.leu.lt/lt/gmtf_geografijos_ir_turizmo/gtk_mokslas/gtk_mokslo_almanachas/gtk_ma_20131.html

KVIETIMAS DALYVAUTI 6-12 KLASIŲ MOKINIŲ SKAITMENINIŲ ŽEMĖLAPIŲ KONKURSE „KURIU ŽEMĖLAPI, MANO LIETUVA“

Uždaroji akcinė bendrovė „Hnit-Baltic“, Ugdymo plėtotės centras ir Vilniaus universiteto Gamtos mokslų fakulteto Kartografijos centras, siekdami puoselėti gimtosios vietos, krašto ir Lietuvos pažinimą, domėtis geografija ir geografinėmis informacinėmis sistemomis, skelbia 6-12 klasių mokinių skaitmeninių žemėlapių konkursą "Kuriu žemėlapi "Mano Lietuva". Daugiau informacijos:

<http://www.lgd.lt/naujienos/skelbimai/14-04-25-konkursas-kuriu-zemelapi-mano-lietuva>

KVIETIMAS DALYVAUTI METŲ KELIONIŲ IR KELIAUTOJŲ KONKURSE „KOLUMBAS LT“

Pirmą kartą Lietuvoje skelbiamas konkursas "Kolumbas LT", skirtas pagerbti Lietuvos žmones, kelionių entuziastus, kurie keliaudami užfiksuoja įdomių patirčių ir jomis dalijasi su kitais. Savo darbus konkursui galima pateikti iki gegužės 17 d. Kelionė turi būti įvykusi nuo 2013 m. sausio 1 d. iki 2014 m. gegužės 17 d. Daugiau informacijos: <http://visikeliai.com/kolumbas-lt.html>

J. DEWEY „GEOGRAFIJOS IR ISTORIJOS REIKŠMĖ“

Siūlome paskaityti puikų J. Dewey tekstą (lietuvių kalba) apie geografijos ir istorijos reikšmę kasdieniam pasaulio suvokimui, mokyklai ar studijoms. Tekstą rasite [čia](#).

KONFERENCIJOS „MOKSLININKAI – MOKYTOJAMS“ MEDŽIAGA

Informuojame, kad konferencijos „Mokslininkai – mokytojams“, vykusios balandžio 16 d. LMA medžiagą (pranešimų skaidres) galima rasti:

<http://www.upc.smm.lt/tobulinimas/renginiai/apie.php?r=154>

UŽSIENYJE VYKSIANČIOS KONFERENCIJOS

- Kviečiama dalyvauti 7-oji Europos geografijos ir statistikos forumo (EFGS) konferencijoje, kuri vyks 2014 m. spalio 22-24 d. Krokuvoje. Daugiau informacijos draugijos [svetainėje](#).

- Tarptautinė konferencija Tomske „Šiuolaikinės geografijos ir geologijos problemos“ 2014 m. lapkričio 11-12 dienomis. Daugiau informacijos draugijos [svetainėje](#).

Kviečiame siųsti informaciją, kuria norėtumėte pasidalinti draugijos svetainėje adresu info@lgd.lt

LGD valdyba